

Værdiregelsæt

Vedtaget d.:	Revideres d.: 01-12-2025
--------------	-----------------------------

Vision

Beskriv kort jeres fremtidige mål med dette værdiregelsæt

Skolens vision er at skabe et læringsmiljø, med høj psykologisk tryghed og trivsel blandt personale og elever. Vi ønsker at skabe et miljø hvor eleverne udfordres og udvikles både fagligt og personligt, og hvor alle elever føler sig trygge, accepterede og støttede i deres læring og udvikling.

Med dette værdiregelsæt vil vi sikre at trivsel er i fokus ved at fremme et inkluderende miljø, hvor mobning og mistrivsel håndteres og hvor alle tager ansvar for at bidrage til et positivt miljø. Vi ønsker at øge elevernes engagement og velvære, både socialt og fagligt.

Vi vil arbejde på at styrke samarbejdet mellem elever, forældre og personale, så vi skaber et fællesskab, der støtter og opmuntrer til god adfærd og ansvar.

Kerneverdier

Beskriv fem kerneverdier for høj trivsel og god adfærd. Værdierne skal tage afsæt i jeres vision

Det forstår vi ved kerneværdien

Beskriv jeres forståelse af kerneværdierne.

Overvej hvad værdien skal fremme

Første værdi Gensidig respekt	For os betyder det at behandle hinanden på en høflig og venlig måde. Ordet stammer fra latin "Gens" som betyder folk eller mennesker. Værdien skal fremme anerkendelse og accept af andre mennesker.
Anden værdi Inklusion	For os betyder det: At du skal være en del af fællesskabet, når det giver mening. Værdien skal fremme forståelse for sine medmennesker.
Tredje værdi Samarbejde	For os betyder det: at eleverne får træning i at 1+1 giver mere end 2. Værdien skal fremme forståelse for at skabe deltagelsesmuligheder for alle, er et fælles ansvar.
Fjerde værdi Meningsfulde fællesskaber	Her forstår vi, at vi kan differentiere i vores indsats afhængig af målgruppen/aldersgruppen, så det bliver meningsfuldt for alle. (Vi behandler folk ens, ved at behandle dem forskelligt). Værdien understøtter elevernes mentale sundhed.
Femte værdi Nærvær	For os betyder det, at vi vil skabe lærings- og værningsmiljøer, hvor Elever og personale er "ægte" til stede i situationen. Være opmærksom. Tæt på. Værdien understøtter det at give sin opmærksomhed til det jeg laver lige nu.

Kerneværdier i praksis

Beskriv helt konkret, hvordan I vil implementere jeres kerneværdier i praksis

Tag stilling til, hvem der har ansvaret for hvad under hver kerneværdi

Første værdi	Ledelse Personale Elever Forældre
Anden værdi	Ledelse Personale Elever Forældre
Tredje værdi	Ledelse Personale Elever Forældre
Fjerde værdi	Ledelse Personale Elever Forældre:
Femte værdi	Ledelse Personale Elever Forældre